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Interpellation - Överklagan av en domstols dom 
Det är inget kul att driva restaurang i Gävle längre, löd rubriken i Gefle 
Dagblad. Detta sedan kommunen överklagat förvaltningsrättens dom att ge 
Noppas bar rätt att servera alkohol. 

Sportkrogen Noppas alkoholtillstånd har varit en följetong i tidningarna i flera 
månader. Förvaltningsrätten gav de sökande rätt i sin överklagan av 
socialnämndens beslut och meddelade tillstånd att få servera alkohol. 

Då beslutade alkoholhandläggaren, på delegation av socialnämnden att 
överklaga den friande domen till Kammarrätten. Handläggaren förklarar att 
socialnämnden överklagar ärendet därför att beslutet avviker från tidigare 
praxis och att de behöver få en enhetlig praxis på området. 

Av den utredning som gjordes inför socialnämndens beslut att avslå ansökan 
om serveringstillstånd framhåller handläggaren att sökande måste uppfylla 
högt ställda krav på lämplighet. Sökanden har tillåtit gäster att dansa på ett 
annat serveringsställe, Erlandsons Veranda, utan att inneha danstillstånd trots 
att det förväntas att en tillståndshavare följer gällande lagar. Den rapporterade 
händelsen om spontandans verkar ha stor betydelse för beslutet, skriver 
förvaltningsrätten i sin dom. Förvaltningsrätten anser att spontandansen var 
av ringa betydelse och fäste inget avseende vid den. 

Även i handläggarens utredning som ligger till grund för överklagandet till 
kammarrätten har spontandansen fått en stor betydelse. Att inte polisen ingrep 
förmildrar inte omständigheten. Det ankommer på sökanden att visa att han 
eller hon är lämplig att bedriva alkoholservering, skriver handläggaren. Noteras 
kan att kravet på danstillstånd upphävts vilket borde vara känt. 

Lena Lundgren Rörick (S), dåvarande ordförande i socialnämnden, försvarar 
tillståndsenhetens överklagande och informerar om att detta beslut har tagits 
på tjänstemannadelegation, och att ärendet inte har beslutats av politikerna. 

Min bestämda uppfattning är att ett så viktigt beslut som att överklaga en 
domstols dom ska tas av politiken och inte delegeras till tjänstemän.   

Med anledning av ovanstående frågar jag socialnämndens 
ordförande följande: 

- Kommer du att föreslå att delegeringsordningen ändras så att det är nämnden som fattar 
beslut om att överklaga en domstols dom? Om inte, varför inte?  

Roland Nilsson (M) 


